[p. 9] Prot. N. 23966/93 C.A.

⁴¹⁶ Toda esta frase está manuscrita.

⁴¹⁷ Esta página é a primeira de um fax enviado da Assinatura Apostólica e está escrita em papel timbrado da referida instituição, e todas as restantes páginas do documento têm o selo da Assinatura Apostólica no canto inferior direito, com uma rúbrica.

I. Facti Species.

1. Die 19 iunii 1991 Exc.mus Episcopus dioecesis Pharaonensis, se referens ad “Declarationem unanimes consensu Episcoporum Conferentiae Lusitanae diei 15 Novembris 1989 circa Misericordiarum Lusitanarum pastorem canonicamque naturam”, decretum tulit in quo statuitur omnes Misericordias canonicas erectas eius dioecesis esse “associationes publicas”.

Die 29 iulii 1991 quaedam Misericordiae, ad normam vi can. 1734, emendationem praefati decreti petierunt ab Exc.mo Episcopo, qui tamen die 24 augusti eiusdem anni suum confirmavit decretum.

Adversus hunc actum legitimi Misericordiarum representantes die 11 Novembris 1991 recursum hierarchicum proposuerunt apud Pontificium Consilium pro Laicis, exemplar recursus etiam ad Congregationem pro Episcopis et Congregationem pro Clericis remittentes.

Die 30 Novembris 1992 Pontificium Consilium pro Laicis decretum tulit, in quo statuitur: “...que o decreto contra o qual foi interposto recurso (assim como o decreto produzido como resposta à petição da correção do primeiro) é legítimo in procedendo e in decernendo.

2. Die 21 Aprilis 1993 Misericordiae recursum interposuerunt apud Nostrum Supremum Tribunal adversus decretam Exc.mi Episcopi a Pontificio Consilio pro Laicis confirmatum.

Exorta incidenter quaestione de competentia Nostri Supremi Fori, dein die 13 iunii 1995 ad hanc dubii concordationem perventum est:

“Utrum, prae oculis habita natura actus impugnati, hoc Supremum Tribunal competens sit in casu;

Et, si et quatenus affirmative, utrum constet de violatione legis vel in procedendo vel in decernendo relate ad actum Pontificii Consilii pro Laicis diei

[p. 10] Prot. N. 23966/93 C.A.

30 Novembris 1992, confirmantem decretum Exc.mi Episcopi Pharaonen., diei 19 iulii 1991”.

Praehabitis memorialibus pro recurrentibus et pro Auctoritate ecclesiastica necnon votis pro rei veritate Rev.mi Promotoris Iustitiae deputati, Collegium Em.morum et Exc.morum Patrum ad proposita dubia respondit:

“Ad A: Hoc Supremum Tribunal competens esse in casu;

Ad B: Dilata et compleantur acta, et ad mentem.

Mens est haec: scribatur Exc.mo Episcopo Pharaonen. si utrum exstant documenta quibus roborentur argumenta ab ipso Nostro Supremo Tribunali exhibita per animadversiones diei 18 Novembris 1994”.